procedimento licitatório realizado na forma da

Lei nº 14.133/21. CLÁUSULA SEGUNDA –
DOS ACRÉSCIMOS Fica alterada a
CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO, para o fim
de acrescentar ao valor inicialmente contratado o
percentual de 14,00 %, totalizando a importância
de R$ 94.254,06 (noventa e quatro mil, duzentos
e cinquenta e quatro reais e seis centavos), nos
moldes do que preconiza o instrumento
convocatório da Concorrência Eletrônica nº
010/2025 - CPL, Termo de Referência e art. 125,
da Lei Federal nº 14.133/21. CLÁUSULA
TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
Permanecem inalteradas todas as demais

[...]

VINCULAÇÃO Vincula-se ao presente Termo
Aditivo de Contrato, independentemente de
transcrição, o PREGÃO PRESENCIAL Nº
028/2022 tombado sob o nº 154/2021 -
SINFRA.CLÁUSULA TERCEIRA – DO
VALOR TOTAL O valor total estimado deste
Termo Aditivo de contrato é de R$ 560.055,00
(quinhentos e sessenta mil, cinquenta e cinco
reais)PARÁGRAFO ÚNICO - Serão mantidos
integralmente os preços contratados, conforme
proposta de preços apresentada nos autos do
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021 tombado
sob o nº 154/2021 - SINFRA. CLÁUSULA
QUARTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL Fica alterada a CLÁUSULA